製造販売元 小野薬品工業株式会社 アルフレッサ ファーマ株式会社

2021年3月31日まで 2021年4月1日より

販売名

キネダック®錠50mg

包装

PTP 100 錠

PTP 420 錠

PTP 500 錠

PTP 1000 錠

PTP 1050 錠

 2021年3月

 小野薬品工業株式会社

アルフレッサ ファーマ株式会社

キネダック®錠50mg　製造販売承認承継のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、 厚くお礼申しあげます。

さて、 このたび小野薬品工業株式会社が製造販売しておりますキネダック®錠50mgにつきまして、

2021年4月1日よりアルフレッサ ファーマ株式会社が製造販売承認を承継し、 販売することとなりまし

たので、 謹んでご案内申しあげます。

承継日以降は、 アルフレッサ ファーマ株式会社が対象製品の販売ならびに医薬情報の提供、

収集等の活動を行います。

なお、 移行期間中に出荷する製品におきましては、 流通在庫の関係で従来品 （小野薬品工業

株式会社） の包装に、 アルフレッサ ファーマ株式会社のGS１コードをシール貼付し販売いたします。

承継に伴い何かとご迷惑をおかけすることと存じますが、 混乱を招かないよう万全を期す所存でござ

います。 何卒ご了承賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

１. 製造販売承認承継日：2021年4月1日（木）

※2021年3月29日をもちまして小野薬品工業株式会社からの販売を中止し、2021年4月5日より
アルフレッサ ファーマ株式会社から出荷開始する予定です。

２. 対象承継品目

－1－

現行GS1コード

新GS1コード

■個装ケース（販売包装単位（GS1））
現行GS1コードの同一面に新GS1コードを貼付いたします。

■梱包ケース（元梱包装単位（GS1））
現行GS1コードの下部に新GS1コードを貼付いたします。

新GS1コード（例示） PTP 100錠

新GS1コード（例示）

３. 製造販売承認承継に伴うGS1コード併記対応について
◆4月5日アルフレッサ ファーマ株式会社からの出荷開始以降しばらくの間、従来品（小野薬品
工業株式会社）の包装に、アルフレッサ ファーマ株式会社のGS1コード（販売包装単位・元梱
包装単位）を併記した製品（以下、バーコード併記品）を出荷いたします。バーコード併記品に
つきましては、すべてアルフレッサ ファーマ株式会社のGS1コードをご使用ください。
ただし、PTPシート・添付文書等にはバーコード併記の対応をしておりませんのでご了承くだ
さい。

◆承継に伴い統一商品コード、HOT番号、GS1コード（調剤包装単位、販売包装単位、元梱包装
単位）を変更いたします。6. コード一覧をご参照ください。
※薬価基準収載医薬品コードおよびレセプト電算処理コードに変更はございません。

４. バーコード併記品の表示方法
以下のとおり、“2021年4月1日より使用”と表示し、新GS1コードを貼付いたします。

５. 対象製品に関する問い合わせ先（副作用情報、品質情報を含む）
◇2021年4月1日以降
アルフレッサ ファーマ株式会社
製品情報部　電話番号　０６－６９４１－０３０６

（受付時間：平日午前9時～午後5時　土、日、祝日、会社休日を除く）

◇ 2021年3月31日まで
小野薬品工業株式会社
くすり相談室　電話番号　０１２０－６２６－１９０

（受付時間：平日午前9時～午後5時　土、日、祝日、会社休日を除く）

－2－

包　装 各種コード 新製造販売元コード
（アルフレッサ ファーマ）

統一商品コード

HOT番号

販売包装単位（GS1）

調剤包装単位（GS1）

元梱包装単位（GS1）

039－42510－2274－13992－5

1088564020101 1088564010104

PTP 100錠

旧製造販売元コード
（小野薬品工業）

(01)04987274139987

(01)14987274139922

(01)24987274139929(01)24987274139929

(01)04987039449030

(01)14987039425109

統一商品コード

HOT番号

販売包装単位（GS1）

調剤包装単位（GS1）

元梱包装単位（GS1）

039－42528－7274－13994－9

1088564020102 1088564010105

PTP  500錠

統一商品コード

HOT番号

販売包装単位（GS1）

調剤包装単位（GS1）

元梱包装単位（GS1）

039－42536－2274－13996－3

1088564020103 1088564010106

PTP 1000錠

(01)04987274139987

(01)14987274139946

(01)24987274139943

(01)04987039449030

(01)14987039425284

(01)04987274139987

(01)14987274139960

(01)24987274139967

(01)04987039449030

(01)14987039425369

統一商品コード

HOT番号

販売包装単位（GS1）

調剤包装単位（GS1）

元梱包装単位（GS1）

039－42544－7274－13993－2

1088564020201 1088564010203

PTP  420錠
(01)04987274139994

(01)14987274139939

(01)24987274139936

(01)04987039449115

(01)14987039425444

統一商品コード

HOT番号

販売包装単位（GS1）

調剤包装単位（GS1）

元梱包装単位（GS1）

039－42552－2274－13997－0

1088564020202 1088564010204

PTP 1050錠
(01)04987274139994

(01)14987274139977

(01)24987274139974

(01)04987039449115

(01)14987039425529

(01)24987039425106

(01)24987039425281

(01)24987039425366

(01)24987039425441

(01)24987039425526

６. コード一覧

以　上

－3－